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BARKÓCZY ÜGYHÖZ
Konstatáljuk :
Először: Hogy Zichy János 

gróf kultuszminiszter, a buzgó 
katholikus Zichy család sarja, 
a pécsi püspök bátyja, a nagy 
Zichy Nándor unokaöccse, a 
szabadkó'müvesek lármájától 
megijedve arcul csapta Magyar
ország 12 millió katholikusát.

Másodszor: Konstatáljuk,
hogy Zichy János gról, aki 
két év előtt Székefehérvárott 
általános helyeslés mellett je
lentette ki programmbeszédé- 
ben, hogy minden vallás hívé
nek egyforma mértékkel fog 
mérni, Barkóczy elejtésével fur
csa mértéket alkalmazottá ka- 
tholikusokkal szemben.

Harmadszor: Konstatáljuk, 
hogy (mint az Alkotmányból 
értesülünk) tette ezt Zichy Já 
nos gróf a magyar püspöki 
karnak a minisztérium előtt is
mételten kifejezett óvása elle
nére.

Negyedszer: Konstatálj uk, 
hogy a Singer Arthur dokto
rátusa körül oly furcsa sze
repet játszó Marczali Henrik 

.egyetemi tanárnak még mindez 
ideig a hajaszála sem görbült 
meg, az egész ország felhábo
rodása ellenére sem Zichy Já
nos gróf kultuszminisztersége 
idején.

Ötödször: Konstatáljuk, hogy 
becsületes, hivő katholikus em
berek Zichy János kultuszmi
nisztersége alatt nem alkalma
sak a közpályán működésre 
s ezért idő-nap előtt kitekerik 
a nyakukat, akárcsak 1600 és 
egynéhány esztendővel a po
gány Rómában.

Hatodszor: Konstatáljuk, hogy 
mig az egész ország katholi- 
kusai vállvetve iparkodnak bol
dogult Zichy Nándor nevének 
emléket állítani, a nagy hit

valló s katholikus táborának 
vállain magasra emelkedett uno
kaöccse már felállította ezt az 
emléket dicső nagybátyjának 
Barkóczy elejtésével. Sietett is 
vele, a temetés első havi for
dulójára elkészült az emlék.

Hetedszer: Konstatálj uk Zichy 
János eddigi pályafutásában a 
következő „fordulatokat1-':

Szent Imre kör elnöke.
Összefagynak érte a nyitrai 

választáson a szegény ka
tholikus tótok.

A néppárt elnöke.
A katholikus nagyülések ve

zérembere.
Kilép a néppártból.
Belép az alkotmánypártba.
Szegeden beszédet .mond a 

a katholikusok politikai szer
vezkedése ellen.

Belép a munkapártba.
Miniszter lesz.
A kongregációk összejöve

teleit megtiltja az állami kö
zépiskolákban.

A szabadkőművesek óha
jára s a zsidólapok lármájára 
fejét veszi Barkóczynak.

Önkéntelenül is azt kérdez
zük: Úristen! hol fog megál- 
lani ez a szédítő karrier?

S mindjárt felelünk is rá: 
Zichy János azt hiszi, hogy 
az üvöltő farkasok elpihennek, 
mivel Barkóczyt nekik konc 

í gyanánt oda dobta. Nem. Zichy 
| János téved. Az ő lejtőn erő
I sen lefelé rohanó szekere nem 

oly gyors, hogy azt az üldöző 
falka utói ne érje. Fel fogja falni 
őtis s azalkotmányos Magyaror
szágon nincs az a hatalom, az 
az erő, mely felszínen tartsa, 
sőt még magasabbra emelje 
azt az embert, akit a sza
badkőművesek azért továbbra 
is klerikálisnak tartanak s aki 
a katholikusok milliói előtt kis 
játékait eljátszotta. _

Egyebekben pedig büszkék 
vagyunk arra, hogy Székes
fehérvár városa az 1910-iki

választásnál ugy-választott báró 
Manndorff Géza és gróf Zichy 
János között, ahogy választott.

Politikai komédia,
A politikai élet figyelm es szem

lé lő je  ugyancsak csóválhatja fe
jét a politikai im m oralitás azon 
jelenetei fölött, am iket Justhék- 
nak a nemzetközi szociáldem ok
ratákkal tö rtén t szövetkezése 
produkál. Hogyan értse  azt meg 
egy hazáját szerető m agyar em
ber, hogy a m agyar nemzeti 

. eszményeket fo ly ton  gúnyoló 
,s a vörös nem zetköziségért he- 
viilö, istent, hazát megtagadó 
Szociáldemokráciát nyilvánosan 
faz utcán keblére ölelje egy ma
gát legm agyarabb és legnemze- 

j tibb pártnak h irdető  ellenzéki 
. p árt?
i Igazolásul ezt felelik: mind a 
i  két párt egy  'do logért küzd 
! m ost: az egyenlő, általános tit

kos választói jogért. Ezért van 
a szövetkezés De kérdezzük: 
Mióta lett a legelső és legfon
tosabb m agyar nemzeti köve
telm ény az egyenlő általános 
titkos m icsoda? Hiszen Bécs is 
ezt akarja, a rom ánok, szerbek, 
alldeutschok s a m agyarság min
den ellensége ezen nyargal s 
ettől várja a m agyar faj ezred
éven át m egtartott vezetőszere
pének m egdöntését és M agyar
ország egységes testének tarto 
m ányokra leendő szétszaggatá- 
sát. *

Justh  Gyula az önálló bank 
jelszavával szétrobbantotta a 
koalíciót. Most könnyen  szét- 
rom bolhatjaM agyarországot Ak
ko r csalódott. A király  szobá
jából kifordulva, megvallotta, 
hogy becsapták ő t s hozzátette, 
hogy ha erre  gondol, elfogja 
őt az indulat. Ez ugyan  sovány 
vigasztalás volt szám unkra. Ha 
most megint kénytelen  lesz meg- 
vallani, hogy csalódott, azö újabb 
indulatba jövetele nem  fogja jó- 
vátehetni politikai rövidlátása 
végzetes következm ényeit.

Mindezt azon alkalommal 
m ondjuk el, hogy  a  Népszava 
napokon  át igy h irdette  a  szer

dán  este m egtarto tt tüntető gyű
léseket s  az utánuk rendezett 
tün tető  sé tá t:

„A népgyűlések előadói. 
Iíunfi, gr. Battyány
Garbai, Beek Lajos,
B uchinger, Bállá Aladár,
Landler, Mádi Kovács,
W eltner, Győrffy,
Farkas,

„Ha kitartunk, akkor a Kujon, 
Tisza, A ndrássy, Apponyi és a 
többi fekete vitéz társasága üsz- 
szes kitartottjaival és összes tit
kos vagy nyilt barátaival sem 
lesz képes a népjogok fölött dia
dalm askodni stb .“

Ju s th  Gyula nincs a névsor
ban, de m int olvashattuk, ő a 
pártkör ablakából Garbaival 
együtt beszélt AVeltnerék fel
hajszolt népéhez."

A gyűléseket megelőző napon 
Justh  Gyula barátainak lapja 
a „fekete bitangok" és a„tlzezer- 

I holdas népnyuzók" ellen men.v- 
. dörgött. Fekete bitang mindenki, 

aki nem  tartozik Bueliingerók 
gyapjuterm ő nyájába. Tizezer- 

I holdas népnyuzó azonban a fenti 
jobboldali névsorban is található, 
talán nem is egy. És Justh Gyula 
sem osztotta még föl tornyai 
birtokát. Azután azt is jegyez
zük meg. hogy Justh  Gyula ba
rátai Apponyi Albertét is a fe
kete b itangok közé számlálják.

Szörény véleményünk, hogy
ha beüt az általános titkos, .1 usth 
Gyulát, m int azt a történeti ne
vezetességű kifacsart citromot 
fogják W eltnerék félredobni és 
m egm aradt nemzeti érzelmeivel 
együtt a  fekete bitangok közé 
sorozni. A kkor aztán a kegyel
mes n r  m egint belátja, hogy 
becsapták és újra elfogja őt a 
szokásos indulat.

De liát mi haszna van a nem 
zetnek ebből a sok indulatosko
dásbó l? Nem érne többet egy 
kis poliűkai tudás? Ám obstru
áljon az ellenzék és végsőig fe
szese  m eg erejét a m egvásárolt 
többség és a  Bécsböl ránk dik
tált újabb terhek ellen. Itt 
együtt vagyunk. De inkább va
gyunk Apponyival, fekete bitan
gok, m int a  rövidlátó Justhhal 
a nem zetközi, felforgató, nép
csaló v ö rös népnyuzók barátai.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

: Ö Z V .  u ^ a s T 'X ’- A J L . l S r Z E l
OLCSÓ SZABOTT ÁRAK

Mái lapunk 4  oldal.
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A .  A U r t f l

is  a segétttanfeliigyBlö.
Hírül adtuk már ̂  olvasóink

nak; hogy a vallás- es köz
oktatásügyminiszter Pataki, Já
nos segédtanfelügyelőt Nyitrá- 
ról városunkba helyezte át. A 
Világ most jónak látja, hogy 
a segédtanfelügyelőt meg fenye
gesse. Azt írja róla, hogy a 
„klerikális" Pataki rossz helyre 
jött hozzánk, mert Székesfe
hérváron „nem az ósdi, hanem 
a haladó szellem az uralkodó, 
úgy hogy itt bajos lesz Pa
takinak halászni."

Mi nem féltjük Pataki tan
felügyelőt se a Világtól, se a 
haladástól. Ha eddig volt neki, 
hisszük, hogy itt is lesz bá
torsága a szabadkőműves ok- 
vetetlenkedéssel szembeszállni, 
Ebben minden jó érzésű ember 
hűséges segítőtársa lesz.

Rendőrségünk
államosítása.

E gy régi, nagyon  érzett, 
örökké felpanaszolt hiány o r
voslásához értünk  el. Legalább 
a  látszat, a jelek azt mutatják, 
hogy elértünk hozzá.

A városi ren d ő rség  állam osí
tása küszöbön áll.

A belügym iniszter le irt a vá
roshoz és azt a kérdést tette, 
hogy a rendőrség  államosítása 
esetén a város m ekkora ren d ő r
ségi létszámot követel a maga 
szám ára? A városi tanács Szé
kesfehérvár igényeit a követ
kezőkben terjesztette elő.

H ogy a város rendészete 
megfelelő legyen és hosszabb ; 
időre lriterjedőleg kielégítést 1 
nyerjen, szükségünk van 80 gya-  : 
logrendörre és 20 lovasrendörre 
(jelenleg van 42 gyalogrendőr, : 
akiknek egy része (8) azonban | 
hivatalszolgai teendőket végez s j 
van  2 lovasrendör — lovascsősz ; 
— akik a kültelkeken vigyáz- i 
nak, (illetőleg a  m agyar királyi j 
állami postát hord ják .) Sziiksé-  ; 
gíink van azonkívül 4 felügyelőre  j 
(a m ostani 3 b iztos helyett) és ; 
egy parancsnokra; továbbá 4  j 
rendőrségi fogalmazóra  (ez idő j 
szerint egy ilyenféle alkalma
zottja van a városnak , a többi , 
teendőket a biztosok stb. vég- i 
zik), végül két kapitányra és egy 
főkapitányra.

Ez a  város óhajtása. Ságy 
főkapitány rem ényű , hogy 
ekkora szem élyzettel a város 
rendőri szükségleteit teljesség
gel el tudná látn i. H ogy  az ál

lam  teljesiti-e a  város ekkora  
igényeit, az a  jövő titka.

Term észetesen úgy  kell a 
helyzetet érteni, hogy  a  re n d 
ő rség  m egfelelő beosztással m ű
ködik  m ajd és nem  tö rtén ik  
m eg, a  m it a rendőrség  m ost 
kénytelen  a  rendörlegénysőgtől 
kierőszakolni, h o g y - i ié h a  - ‘24 
óráig, .ső t 48 óráig; Js  egy 
fo ly tában szolgálatban tartja  
őket, azután  pedig rendelkezési 
á llom ányban vannak. Ez az 
em beri erőnek  végletekig  való  
kihasználása. Mert h a  az a 
re n d ő r  csak  áliám  kénytelen  is, 
enny i idő alatt nehéz testi szen
vedéseket áll ki.

B udapesten- pl. a ren d ő rö k  12 
ó rán  á t szolgálatban vannak (2 
ó ránk in t felváltják őket); 2 4 ó rán  
át teljes szabadságuk v an  és  36 
ó rán  át rendelkezési á llom ány
ban  vannak.

Az állam  a városi ren d ő rség  
állam osítását a jövő

1913 év jan u ár 1-ére akarja
keresztülvinni. A nagy átala

kítás és szervezés költségeit p e 
d ig  a  városoknak adandó állam 
segélyből fedezné. Az ország
gyűlés ugyanis a m ár m egálla
pított program ra szerin t 1912- 
ben ism ét több millió k o ro n á t 
szavaz m eg a városok segélye
zésére. E bből a  segélyből Szé
kesfehérvárra  körülbelül 80 ezer 
k o rona uj segély jutna. E zt az 
uj segély t az állam a városi 
ren d ő rség  szaporítására, illetőleg 
a;: állam osítás költségeire fo rd í
taná. A város szintén hozzájá
ru ln a  a rendőrség  föntartásához, 
de k isebb összeg erejéig, m int 
a  m ekkorát jelenleg fo rd ít a 
re n d ő rség  fenntartására.

H Í R E  k ,
N a p t á r .

Feb.. 2. Péntek.
R. Kuth. : Gy. B. A.
P ro t: Gy, B. A.
Gór. kel. : Eutim.
Zsidó : —
Nap k e l 7 o. 28. nyugszik 4 ó. 59.
Hold kel: 4 ó. 08. nyugszik 7 ó, 71.
Időjelzés: Változékony.

Február 2. A székesfehérvári Közgazdasági 
Bank társasvacsorája a Magyar 
királyban.

Február A magyar szentkorona országúi
vasutas szövetsége táncmulat
sága a Magyar Királyban.

Február A*. Székesfehérvári Kerékpár Egy
let tea-cstclye a Latzkovits 
vendéglőbon.

Február 4. Vizivárosi kutholikus kör far
sangi mulatsága.

Február 4. Iparos kör táncmulatsága. Szent 
István-terem.

Február 4. A Felsővárosi kálit, kör tánc-
 ̂ mulatsága. (Bárány vendéglő.)

Február 10. A székesfehérvári könyvnyom
dászok Farsangi táncestélyo 
Latzkovits vendéglő.

Február 11, A Polgári Dalkör hangverseny* 
nyel egybekötött táncmulat
sága, Szent Istvdn-tcrcm.

Február IS. Cipcszmunkdsok nagy jelmezes
bálja a Sziits-féle vendéglőben.

Kathoiiku* Testvérek[Zichy 
János kése, melyről Hál
ván azt hittük^ hogyha- 
j'áti kéz, a szabadkőmű
ves nemzetrontók kedvé
ért ököllel sújtott arcunk
ba. JL: Szégyentől és fá j
dalomtól fóljajdult ma
gyar katholikusok tilta
kozásához nekün k is csat
lakoznunk kell.

F. hó 4-én,. vasárnap 
délután nagy népszövet
ségi értekezletet tartunk 
a szokott helyen, Távír
da u. 6. sz. alatt. A helyi 
igazgatóság kéri a cso
portvezetőket, hogy teljes 
erővel agitáljanak az ér

- tekezlet érdekében.
■■ - -  Névtelen jó lelkek . E gy  jő- 
lelkii adakozó, aki m agát m eg
nevezni nem  akarja, a  Jézus 
szive tem plom ára 40 ko ronát 
adom ányozott. A z  Isten  fizesse 
meg.

-  Halálos elgázolás. Vajda 
Géza főm érnök 31 éves Ferenc 
nevű  fiát tegnap halálos baleset 
érte. A szerencsétlenül já r t fia
talem ber, ki máv. m érnök, B u
dapesten tartózkodik. T egnap  a 
Váci körút és Podm aniczky  utca 
keresztezésénél á t ak a rt m enni 
a  villanyos sineken, m ikor a  
Podm aniczky-utca felől jövő  vil
lanyos elhaladt. A n ag y  forgalm ú 
helyen  nem  v igyázott eléggé, a 
kocsi elütötte, a k erekek  alá 
került, m elyek borzalm asan  ösz- 
szeroncsolták. Még élt m ikor 
m entökocsira te tték , de ú tköz
b en  kiszenvedett. A család  irán t 
általános részvét ny ilvánu l vá
rosunkban .

— A sertéskrach. Beüiött a ser- 
téskrach. Szomorú, nagyon keser
ves tapasztalat azoknak, akik ser
téshizlalással foglalkoztak. A mint 
tudvalevő, a nyáron és ősszel a 
sovány koca méregdrága volt. A 
hizlalás nehézségeit növelte az a 
körülmény, hogy a kukoricát a rossz 
termés következtében szintén mé
regdrágán kellett megvenni. Kará
csony előtt még tartotta magát a 
kövérdisznó. 1 kor. 50—2 kor. kö
zött ingadozott a jó kövér sertés 
ára. Karácsony óta azonban roha
mos esés következett el, annyira, 
hogy a legutóbbi sertéspiacon már 
84 fillérért vették az olcsóbb, köny- 
nyebb kövér sejtéseket s a leg
drágábbért sem adtak többet I kor. 
06 fillérnél. Nem egy eladó keser
vesen, szinte sirva panaszkodott, 
90 koronáért vette ősszel a kocát 
és most alig kap érte többet 100

1912" februuár 2:*

koronánál. A mit megevett; ingyen 
adta (neki. .

Mindenhek azonban nagyon szó- ■ 
móru háttere van. . Miért, nem vesz- . 
nek az emberek', kövér,. disznót ? ;
Nem azért; mert nincs rája szűk- f , 
séguk, hanem azért, mert a ször- í-
nyit drágaságban hasra nem kerül ;
nékik.' Megdönthetien bizonyítékot ,
szolgáltat erre nézve, a husfogyasz- )
tási .adónak úgyszólván hónapról- 
hónapra váló csökkenése.

Ellenben ott a kép másik oldala 
az, hogy a szesz fogyasztási adója 
állandóan emelkedik, a korcsmák 
mindinkább szaporodnak. Tehát az 
emberek nem esznek húst, ant- 
láplálja okét, am i erőt, ' égeszséi 
get ad nekik, hanem isszák helyette 
a szeszt, az alkoholt, a m i tönkre 
teszi testüket lelkűket egyaránt. Sat- 
nyúlnak testben és növekszik a bűn
esetek száma.

S végeredményben mindezt a 
szociáldemokráciának köszönhetjü k. 
Azhditotta m ega folytonos sztráj
kokkal n most, 10 év múlva m ár 
tűrhetetlen drágaságot. Az embere
ket fölheccelte, éhessé tette, megta
nította a  jogokra, de nem tanította 
meg a kötelességekre. A korcsmá. 
bán izgatta őket s  mivel a részeg
ember könnyebben izgatható, tehát 
rászabadította az italra s arról nem 
tudnak lemondani, r húsról, az 
egészséges táplálékról azonban m u 
száj lemondauiok.

így zü'ilik a  nemzet.
Ezt köszönhetjük a világot meg

váltó szociáldemokráciának.

F í l O f l l í  Kovács Dezső mű- 
X 1 " g u l v  fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

—  Evés közben jön meg az ét
vágy. A Bicskén használt recept 
Etyeken is bevált a december 31-én 
tartott községi tisztujitó választá
son. Balázs szolgabiró egyszerűen 
bejelentette, hogy az etyeki köz
ségi bíróságra hárman folyamodtak 
s ezeket jelöli. Midőn figyelmeztet
ték, hogy a község túlnyomó nagy 
többsége a mindenki által tisztelt 
és szeretett Fischer Ferencet óhajtja 
bírónak, kötött marsrutájára hi
vatkozva Fischert nem merte kan
didálni. A község békéje követelte, • 
hogy az 1906—908. években Fi
scher Ferenc legyen a község bí
rája, aki ritka bölcsessége és sze
lídségével a békét fenntartani képes 
volt s most is biztosította volna s 
akit 1909-ben úgy a község, mint 
a főszolgabíró ostromoltak, hogy 
tartsa meg a bíróságot ; de, akkor 
erre oka lévén, nem fogadta el.
Most midőn a község érdekében 
önfeláldozólag hajlandó volt elfo
gadni a bíróságot, — nem kan
didálták, — mert biztos volt, hogy 
ő meg leit volna is választva. —
Az elöljáróság választására kerül
vén a sor, Czimbál Ferenc, aki öz
vegy Sinagel Ferencné meghatalma
zottjaként volt jelen a jelölő gyű
lésen az összes elöljáróságra hár. 
más kijelölési ivet tett az elnök elé 
s egy kérvényt, amelyben névsze. 
rinti szavazást kért. Miután ők egy. 
pár szótöbbséggel birnak a képvi.

SZÁRÍTOTT főzelékek 
Czukor borsó, 

Vágott zöldbab, 
Julienne (leves-zöldség), 

Vargánya gomba.

csemege és fűszer áruháza? Nádor-utca.
~ O T M P IM A M tK ! ARMTDfÁ'fJVCTsAK i

Kiszolgálásom pontos. —  Telefon 207.

HIDEG FELVÁGOTTAK:
G  a  r d in e t t o  k.

1 liter N eszm ély i bor 80 flll, ^  
I üveg T okai p e c s e n y e !  

bor i  kor. 2 0  fill, |
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Üfiibsiületbén, az. ̂ ellenpárt, erélyé-
• Q  iiiiaközótt több. kápviiélöje iái-
- S  az éíjáfés., ellen ^  mer^jHiszen 

tota dolog, hogy az Ö’ jelöltjeik 
; “.y nem juthatnak,, a >kándidációba,;
■avatkoznak a  Joyalitésray ifiéltá- 
nvosságra s arra, hogy mit szólna 
most a képviselőtestületben pár szó
többséggel bíró párt; ha aZ ellen- 
oárt igy járna él velük. Hivatko- 
‘ott az, ellenpárt, árra* Hogy ilia 
ném engednek egy ellenpárti Jelöl
tet sem a kandidécióba bevonni, 
kézzelfogható bizonyítéka^ annak, 
hogv a választó közönségtől félnék,; 
félni pedig ném virtus. Mutassák 
meg tehát, hogy nem félnek s lég- 
alább méltányosságból vegyenek fel 
minden elöljárói állásra egy ellen- 
Sárti jelöltet. Ezt a  jogos és méltá
nyos kérést konokul megtagadták. 
Mire az ellenpárnak tiltakozva a 
választók többségének nevében az 
ellen, hogy a választók többségének 
egy jelöltje sincs kandidálva a vá
lasztóhelyiséget elhagy ták azzal, hogy 
ezen körülmények között a választók 
többsége a választástól meg van 
fosztva. Vígan folyt ezután a kan- 
didálás. A választás, is megtörtént, 
de több volt az abcug, mint az él 
jen. A véli közigazgatás ezen má
sodik basáskodó eljárása után tény
leg azt kell gondolnunk, hogy Ma- 
rostordán képzeli magát. No majd 
bele nézünk a kártyájába, hogy 
egy kissé kiábránduljon kiskirály! 
mámorából.

— Fertőtlenítik a marhavásár
teret. A városi állatorvosok elő
terjesztést intéztek a tanácshoz, 
hogy a város a vásárok után a 
marhavásártér korlátáit mésztejjel 
fertőtlenítse és a hulladékot el
szállítássá.

— Az Általános Bank és Taka
rékpénztár részvénytársaság tegnap 
délelőtt 10 órakor tartotta alakuló 
közgyűlését a részvényesek igen 
nagyfokú érdeklődése mellett. A 
közgyűlés a társaság megalakulását 
lelkesedéssel kimondotta, ezután az 
igazgatóság tagjaiul kineveztettek : 
dr. Arokay Antal tiszti főorvos, 
Bruck Mór magánzó, Fodor Lajos 
háztulad., Klein Lájos töldbirtokos, 
dr. Löwy Márk ügyvéd, Ofner Mór 
kereskedő, Steiner Ignác a „Pres- 
burger Aladár" budapesti cég vezér
igazgatója és Rátz Soma takarék
pénztári főtisztviselő. A felügyelő 
bizottság tagjaiul megválasztattak: 
Meszlényi Béla tb. főszolgabíró,

Levigandó1

1912, év husvétjára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból 
sorsolást rendez. 

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I- 30 ilyen' szelvényért, (tes
sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)
: II. ha a FéjórmegyeiiNaplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

Pfeifer Ignác műegyetemi tanár, dr. 
Preisich, Kornél- egyetemi magánta
nár .és Raksányi, Zoltán.: nyugalma
zott gyógyszerész; a választmány 
tágjaiul a  következők lettek meg
választva : Bokor Lajos, ifj. Tőgl 
Gyula, Orbán József, Konrád Kál
mán, Fekete Géza, Monschkó Fe
renc, Antal József, Rosenberg Sán
dor, Krausz Samu, Antal János,1 
Vida Pál, Fröschl János, Steiner 
Béla, Wolner Sándor, Takács Béla, 
Yáradi Ignác, Havas Géza, Grósz 

;Aladár, Klein Antal, Fráter Izidor, 
dr. Kraüsz Emil, Steril Béla, Re- 
hórska Vilmos, Gráf Ignác és 
Steiner József. Az uj intézet mű
ködését lehetőleg mielőbb meg fogja 
kezdeni. • .

—  Az Oltárgylet szokásos 
havi szentmiséje vasárnap 8 
órakor lesz a szemináriumi 
templomban.

Heckenast— Kecskés pör, mely
ben a bíróság Heckenast Kálmán 
szerkesztőt elmarasztalta, felebbe- 
zés folytán a tábla elé kerül. A 
tábla a bizonyítás kiegészítését, 
még pedig Saára Gyula dr. polgár
mester és bőid. Horváth István ka
nonok kihallgatását ehendelte. Ez 
meg is történt. A tárgyalás február 
23-án lesz Budapesten.

— Az Oiympia mozgófénykép- 
szinház (Budai-ut 3 )  február 2-án, 
Gyertyaszentelő napján és 4 én va
sárnap 3—3 előadás, 4, 6 és 8 
órakor a következő műsorral: And
rás és és Nadia. 300 m. orosz kép. 
Ha a cselédek látogatókat fogadnak. 
A szerelem művészete. Vadásza} 
ezüst madarakra Afrikában. A tol
vaj jutalma. Dicsőséges megmentés. 
Rell fivérek, karikaművészek.

—  Csoportvezetői értekezlet.
Pénteken, az ünnepen d. u. 
4 órakor csoportvezetői érte
kezlet lesz Távirda-u. 6. sz. 
alatt. Miután igen fontos dol
gokról van szó, kéri a veze
tőség, hogy az összes csoport
vezetők szíveskedjenek meg
jelenni.

vív. Értesítés. S !ÍZ
Van szerencsém tisztelettel értesíteni a 

n. é. közönséget, hogy mai naptól kezdve a 
telefont üzletembe bevezettettem és igy mó 
dómban áll a  vevőimet azonnal kiszolgálni. 
Állandóan raktáron tartok mindenféle öl
fákat, trifaili-, porosz- és kovécsszenet-, I 
porosz-, dió-, coaksz-, tatai brikett-, vágottfa 
és összes bognár szerszámfákat, valamint 
mindenféle szőlőkarókat. Miután üzletem már 
10 év óta fennáll, vevőimet mindig pontosan 
lelkiismeretesen kiszolgáltam, ennélfogva 
kérem - továbbra is becses pártfogásukat. 
Maradtam teljes tisztelettel RÓTH JAKAB, 
Széchenyi-utca 81 sz. (Sajáfbáz.)

—  A  Gondviselés móri temetke
zési egylet alapszabályait a belügy
miniszter látfamozta.

— Anyakönyvi kimutatás. 1912. 
január 19-től január 31-ig. Szüle
tés. Született: Törvényes fiú 16, 
törvényes leány 19, törvénytelen 
fiú —, törvénytelen leány —, ösz- 
szesen 35. Halálozás. Élhalt: Tör
vényes fiiu 3, törvényes leány 4, 
törvénytelen fiú —, törvénytelen 
leány —, férfi 10, nő 16, össze
sen: 33. E  szerint a születés a ha
lálozást 2-vél múlta felül. Házas
ságra lépett 26 pár.

Elhallak: Farádi Szabó Teréz, r. 
k., 28 éves, Temetősor 16. Nyikés 
István, r. k., mindenes, 29 éves, 
SeVigélyesi-iit 1. Mörocz Istvánné 
Járó Mária, r. k., 54 éves, Seregé-

lyes>-ut b  Bruzsa Mária, r. tr,; 23 
hónapos,Taiotai-ut 37, Rauschmann 
Mór; izr. magánzó, 71 éves, Palö- 
,a]*u - ÖL Katona Erzsébét, ref. 13 
hónapos, Sár-u. 7.- Lencsés; Anna,
£  k-» 6 .hónapos, Öreg-u. 75. Fias 
Sándor ref, máv. pályafelvigyázó, 
40 éves, Seregélyesi u t l. Zdenják 
Gusztáv, r, k., ulánus közvitéz, 20 
éyes, Budai ul 31. Özv. Karib Im- 
rőné Kelenics Anna, r. k., 79 éves; 
Szeder-u. 03. Zalka András, r. k.,
5 hónapos, Jancsár-u. 13. Özv. Ku- 
bicsek Ferencné, Szedlasik Buli 
Anna, r. k., községi gondozott, 87 
éves, Seregélyesi u t 1 . Kis. József 
r. k. földmivés, 70 éves, Seregélyesi- 
ut. Füsti Ferenc; r ,  k.', cipész segéd, 
27 éves, Seregélyesi-ut 1. Özv. Né
met Istvánné, Molnár Rozália, r. k. 
76 éves, Sár-u. 17. Fister János r.
k. , 5 hőnapos, Zétíioly-u. 33. Ba
logh Sándorué, Korcz Juiánna, ref.
59 éves, Széchenyi-u. 14. Gál Fe
renc, r. k. kisbirtokos, 86 éves, Zá- 
moly-u. 45. Andorka Ottilia, ág. h. 
ev., 17 hónapos, Széchenyi u. 97. 
Pintér Jánosné Lődi Mária, r. b. 34 
éves, Alsókiráiysor 23. Monok Vik
tória, r. k,, szakácsnő, 30 éves, Se- 
regélyesi-u. 1. Máté Anna r. k., 
földmivés, 40 éves, Seregélyesi u.
l. Nagy Borbála, r. k., 6 hónapos, 
Zámoly-u. Gf). Bielik Klára, r. k., 
községi gondozott, 67 éves, Sere- 
gélyesi-u. Sznutner Jánosné, Besser 
Juliánná, r. k,, 66 éves, Sütő-u. 20. 
Viniczai József, r. k', 3 éves, Kert
alja u. 8. Hegyi József, r. k., városi 
tűzoltó, 63 éves, Forgó-u. 14. Özv. 
Kakas Imréné, Kardos Mária, r. k.,
60 éves, Szénatér 7. Pákozdi Antal 
r. b. magánzó, 40 éves, Kert-u. 42. 
Özv. Klein Jakabné, Rechnitze. 
Kádi, izr., 73 éves, Seregé!yesi-u. 
1, Beke Juliánná, r. k., 61 éves, 
Seregélyesi-ut 1. Horváth Erzsébet, 
r, k., 18 éves, Külsőberényi-ut 12.

Egyedül a Fiumei Kávébeho
zatal (Barátok épülete) nem 
árusít a kávé és tea mellett 
fűszert, petróleumot stb., tehát 
csak ott vásároljunk kávét és 
teát.

— Száj és körömfájás. H iv a ta . 
l a s o n  m eg á lla p íto ttá k , h o g y  A d o n y -  
sz ab o lc s o n  a  s z á j  é s  k ö rö m fá já s  
fe llép e tt.

Telefon C rto c ítÓ C  Telefon
277 sz. t r i t / O l l B a .  277 SZ.

Tisztelettel értesítem igentisztelt 
vevőimet és ismerőseimet, hogy tűzifa és 
kőszén raktáromhoz a közönség kényelmére a 
telefont is bevezettem, úgy hogy, most min
den fáradság nélkül a  rendelésüket megte
hetik, úgyszintén megrendelés után azonnal 
meg is kapják. Üzletem 5  évi fennállása biz
tosíték, hogy a kiszolgálás pontos és szolid 
olcsó arak mellett eszközöltetik. Becses ren
delésüket továbbra is kérve, maradtam illő 
tisztelettel. STÁRK SAMU, tűzifa és szén 
kereskedő*

Raktár a Teherpályaudvaron, lakás 
Széchenyi-utca 42 sz.

Színház.
Szerda, január Ul.

A lengyel menyecske c ím ű  o p e 
r e t t  ú jd o n sá g o t  m u ta t tá k  b e  s z e rd á n  
e s te  s z ín é sz e in k . A d a ra b o t  Curt 
K ra n c z  é s  G e o rg  O k o ro n s z k y  írták , 
a  z e n é jé t  J e a n  G ilb e r  k o m p o n á lta  
ö s s z e , m a g y a r ra  F a r a g ó  Jenő fo rd í
to tta .  M a g y a ro r s z á g o n  a  b u d a p e s t i  
v á ro s lig e ti  s z ín h á z b a n  a d tá k  e lő  
e g y n é h á n y s z o r .  A  d a ra b  ta r ta lm a  
k ö rü lb e lü l  a z ,  h o g y  H e k u b a  V ilm o s 
(Z iiah y ) m e g u n ja  a  fe le ség é t M arg a  
le n g y e l  m e n y e c s k é t  é s  m a g á t  f ia ta l
e m b e rn e k  a d v a  k i, fe lc s a p  v ő leg é n y 
n e k  Madaras A lb e rt  b u d a p e s h  ta 
n á c s o s .  (S z a lk a y )  le á n y á n á l  ( h e r é 

nyi). De az esküvő előtt kitudódik, 
höjy  'Héktiba bős emberi' Séháj! 
Hekuba, újra; .beleszeret feleségébe, 
visszamegy ' hozzá, a. tanácsos leá
nyát pedig elveszi Hekubá hárítja 
(Káldor). Ez van hatom felvonásrtyi 
lére eresztve, bohózat! jelenetekkel 
megspékelve. _ A szereplők; igén jól 
játszották/á színház csak úgy har
sogott a ; nevetéstől. Ez kell a ma
gyarnak,,— Székesfehérvárott és a 
városligetben. Szalkay, Káldór, Ke- 
rényi, Mitdósy dicséfetreméltó szor
galommal és igen kitűnő alakit&ssal 
gyúrtak a darabból azt, amit lehe
tett. Szántó’ nagyszerű alak -volt 
Fecske Frigyes aviatikus szerepé
ben. A harmadik felvonásban repülő 
gépen jött be. Pataki elrontotta ala
posan a harmadik felvonást. Egy
részt, mert olyan ruhában merészelt 
szinpadra lépni, amit eddig csak ló
háton táncoló művésznők engedtek 
meg maguknak. Másrészt pedig 
kupiéja közben olyan merészen 
fixirozott néhány urat, hogy azok 
feleségei bizonyára lovogias útra 
terelik az ügyet. Ez már mégsem 
való színházba.

M ű s o r :
Péntek: d. u. Táncos huszárok.

„ este Millió. Bohózat.
Szombat: Lengyel menyecske.

É rtesítés.
Van szerencsém a n. é. kö
zönséggel és t. pártiogóimmal 

tudatni, hogy

CZIPÉSZ MŰHELYEMET
február hó l-én Sütő-utca 
28. sz. alá helyezem át.

Amidőn az eddig is belém he
lyezett bizalmukat megköszö
nöm, kérem azt továbbra is 
fenntartani szíveskedjék. — 
Főtörekvésem lesz t. rendelői
met úgy mind eddig jó munka 
és gyors kiszolgálás által min

den tekintetben kielégíteni.
Szám os pártfogást kérve 

kiváló tisztelettel

FÜZY MÁRTON.
cipész.

A p r ó  h i r d e t é s e k
Ingyen kap egy szép nagy 

gram ofont, ki 15 drb. dupla 
nagy lem eszt vesz 60 korona 
készpénzért Robitsek Sándor pa- 
plrkereskedésében Kossuth-utca.

Kertekalja-utca 24. számuház 
és egy búzaföld a keresztesi ha
tár mellett, továbbá egy száraz
rét a palotai-ut mentén eladó. 
Tudakozódni Kertalja-utca 24.
szám alatt lehet. _ ______ .
" S a r ló -u tc a  3 4 . sz . h áz  sz a b a d  
k é z b ő l e la d ó .  T u d a k o z ó d n i u g y a n o tt.

K irálykut-utea 2.~szám alatt 
egy utcai 1 szobás lakás niel- 
lékhelyiségekkel együtt m ájus 
1-ére k i a d ó . ___________

E gy jó  irásu  fiatal em ber má
solói vagy leírói m únkát keres, 
melyet olcsó dijazás m ellett la
kásán, k ívánság esetén  estén
ként valam int ünnep  és vasár
napokon a  m unkaadónál végez
hetne. Cim a  kiadóhivatalban.

Keresek égy jókarban levő 
olcsó garnitúrát.
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m érték  u tán , legújabb divat sze
r in t iegfinöinabb kivitelben készít

Penzer János
férfiszabó és ruha mütísztitó.
Elvállal m indennem ű fériiruha 
tisztítást, javítást, fordítást, á t
alakítást, a leg ju tányosább  árban. 

Kígyó-utca 22. szám. 
Á r v a h á z z a l  s z e m b e n .

A  helybeli

l é g s z e s z g y á r *
a legjobb minőségi! sziléziai darabos 
gázkőszénből előállitott elsőrendű

Coaks-at
melyet eddig — ahogyan termett — 
nagy darabokban árusította, miután

Coaks-törö
gépet szerzett be, most dió nagyság
ban, pormentesen, a fűtéshez, mint 
ilyen legjobban alkalmas, métermá

zsánként 3 40 K ért ajánlja.
Aki legalább 2 métermázsát vesz 
egyszerre, annak a légszeszgyár 
saját fuvarén (a ház kapuig) 3 60 

K.-ért szállítja métermázsánként.
A székesfehérvári légszeszvilágitási 

társulat igazgatója:

H r á x  V .

Iparosok figyelmébe.
Eladó egy földszintes cse

réppel fedett ház, melyben. 5 
kétszobás, 1 egyszobás, lakás 
van. Nagy udvarral, kerttel és 
még beépíthető utcai fronttal, 
közel a buza-piachoz bármely 
iparosnak megfelelne. A jelen
legi olcsó házbér mellett is 
tisztán 6 ft-ot hoz. Kedvező 
föltételek mellett azonnal is 
átvehető. Bővebb ielvilágosit- 
tást csak közvetlen a vevők 
nyerhetnek Leszler Imre egye
düli megbízottnál, Nagy Sándor- 
utca 2.

Szent-lstván-utca 17 f  szám
alatti' ház eladó.. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2  szám alatt az 
ügyvédi"irodában,"’ ' '

OlvaéókEsajét—készitményüék i j
legkülönfélébbkiyitelbeti.. .kaphatók 
áPszémináriümijémplom SBkregy^

k a tf 'f ü z é s é k e ti  ’ j 'á y i tá s ö k á t 'e lv á l la l . :

Varrögépjavitások
műhelyünkben gyorsan é« svaksserüen 

kóaxittetoek,

SINGER C0. varrógóp-részvény- 
társaság.

Magyaioi’.srág legnagyobb ét legrégibb 
varrógép-üzldte.

Székesfehérvári Nádor-utca, TÖltéayi-háa

eladni
venni-valója

van

az apróhirdetések  közt
tegye közzé!

LEGÍZEBB ÍIREITILEKEK
*~ 1 F  HAVBAKEKAHTAl;

fehérvár m m m
Tervek í müvem *1cifiw*

A  Dunántúl legnagyobb
' ................ ........... r

a Székesfehérvári B utorkészitő  
Iparosok Árucsarnok Szövetkezete,

mint országos központi hitelszövetkezet tagja,

hol teljes HÁLÓ, EBÉDLŐ, SZALON,ÚRI SZOBA, IRODAI 
berendezések, valam int teljes

berendezések a legegyszerűbbtől a  legfinom abb kivitelig 
a  legjutányosabb árban a legkényesebb igényeket is ki
elégítjük. R ajzokkal, költségvetéssel d íjtalanul szolgálunk.

A nagybecsű butorvásárlÓ közönség jó 
indulatát kéri az

i g a z g a t ó s á g .

l l s é & . t s s f f e & é r w é f f 1,,

Kossuth-utca 10. szám.

,NIGRIN“ legjobb cipőkrém  a r ilá g o n !
A bőrnek pompás fényt ad, a bort puhává és tartóssá teszi.

9 A  fii égj óriási dobos! &. 75, i  140, 4  270 fik
Fernoiendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.

! C i p ő k r é m  k i i i o n l e g - e s s é g e k  minden színben ! 
W *  a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. 
J É G P O R  biztos szer íábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz i  k o r.
_______________________— Ism ételárusitóknak m inden cikkből megfelelő á ren g ed m én y ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezü st-és  b ronzlakkok  képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. B őrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fém tisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek . Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsim osó és bu tortö rlő  

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! A rctörlő b ő rö k .

j f l  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes SettkaphíS
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, áfrik é s  tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
N a gy  ló p o k r ó c  rak tá r. —  V ízm e n te s ponyvák  é s gab on azsákok . —  T r ie sz ti s z iv a c sb e h o z a ta l.

1 j í  i i i l i  r í i r  gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptaiagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám. 

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E . Ü zletalapitás 1857-ben.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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